
 

 

 

PORTARIA Nº. 15.389 DE 29 DE SETEMBRO DE 2021  

 

IONE ELISABETH ALVES ABIB , Prefeita Municipal de Andirá, 
Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 
 

RESOLVE: 

Art. 1º -  Nomear Comissão de Avaliação de Informações – CAI,  
a qual será composta pelos seguintes membros:  

 
 

AURENILSON CIPRIANO                    CONTADOR 
MAGNA CRISTINA MARCHIONI BENFICA                     AGENTE ADMINISTRATIVO 
DANILO MOTA DA SILVA                     CHEFE DA DIVISÃO DE CULTURA 
MIKAELY ALVES MOREIRA                     AGENTE ADMINISTRATIVO 

Art. 2º -  A presente comissão ficará sob a Presidência do Servidor 
Público Municipal Aurenilson Cipriano e deverá atender o disposto no Decreto nº 
9.397 de 29 de setembro de 2021. 

Art. 3º -  A Comissão de Avaliação de Informações – CAI, terá o 
objetivo de: 

I - Esclarecer dúvidas e qualificar informações ou  
documentos como sigilosos, bem como responder as solicitações dos cidadãos 

II – elaborar o rol anual de informações desclassificadas e 
documentos classificados em cada grau de sigilo, a ser disponibilizado  
na Internet.  

Art. 4º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 
Estado do Paraná, em 29 de setembro de 2021 , 78º da Emancipação Política. 

 
 

IONE ELISABETH ALVES ABIB , 
PREFEITA MUNICIPAL 


